
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE                                                    N. DE9/034 del 27/03/2012 

 

DIREZIONE:  TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA 

 

SERVIZIO: RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI 

 

UFFICIO: LINEE FUNIVIARIE, SCIOVIE E PISTE DA SCI 

 

 

OGGETTO:  
Assenso regionale alla nomina dell’Assistente Tecnico per il Complesso di n°6 scale mobili con 
annessi due servoscala e n°2 ascensori, adibiti al trasporto di persone in servizio pubblico per il 
collegamento del Terminal Parcheggio di via Gran Sasso con il Centro Storico di Chieti, di 
proprietà dell’Amministrazione Municipale, gestita dalla società ATI ECOESSE. 
 

 
 

Il Dirigente del Servizio Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi: 
 
PREMESSO CHE: 

 con Determinazione Dirigenziale n°DE9/60 del 21/09/2011 è stato rilasciato l’assenso 
regionale ex art.90 DPR 753/80 alla nomina del signor Di Giovanni Lorenzo quale 
Responsabile di Esercizio per il “Complesso di n°6 scale mobili con annessi due servoscala 
e n°2 ascensori, adibiti al trasporto di persone in servizio pubblico per il collegamento del 
Terminal Parcheggio di via Gran Sasso con il Centro Storico di Chieti”, con l’ausilio 
dell’Assistente Tecnico ing. Di Giovanni Gianfranco di Chieti; 

 l’ing. Gianfranco Di Giovanni, ai sensi dell’art.16 del D.M. 18/02/2011, per raggiunti limiti di 
età non può più svolgere l’incarico di Assistente Tecnico; 

 con nota del 20/03/2012, la società A.T.I. ECOESSE di Chieti, esercente gli impianti in 
oggetto di proprietà dell’Amministrazione Comunale di Chieti, ha nominato l’ing. Dante 
Pagliari residente a Campo di Giove (AQ), quale Assistente Tecnico in sostituzione dell’ing. 
Gianfranco Di Giovanni dimissionario per raggiunti limiti di età ed ha richiesto l’assenso 
regionale; 

 
VISTO il gradimento tecnico ai fini della sicurezza ex DPR 753/80 e DM 1533/85 rilasciato dalla 

Sezione USTIF di Pescara con nota n°423/I4 del 22/03/2012 (Allegato n°1), alla nomina dell’ing. 
Dante Pagliari residente a Campo di Giove (AQ) quale Assistente Tecnico, in sostituzione dell’ing. 
Gianfranco Di Giovanni, per il Complesso di n°6 scale mobili con annessi due servoscala e n°2 
ascensori, adibiti al trasporto di persone in servizio pubblico per il collegamento del Terminal 
Parcheggio di via Gran Sasso con il Centro Storico di Chieti”; 
 
VISTO il DPR 753/80; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 
 
                                                             D E T E R M I N A 
 
1. di rilasciare, ai sensi dell’art.90 del DPR 753/80, l’assenso regionale alla nomina l’ing. Dante 

Pagliari, residente a Campo di Giove (AQ), quale Assistente Tecnico in sostituzione dell’ing. 
Gianfranco Di Giovanni dimissionario per raggiunti limiti di età, per il “Complesso di n°6 scale 
mobili con annessi due servoscala e n°2 ascensori, adibiti al trasporto di persone in servizio 



 2 

pubblico per il collegamento del Terminal Parcheggio di via Gran Sasso con il Centro Storico 
di Chieti” di proprietà dell’Amministrazione Municipale, gestito dalla A.T.I. ECOESSE di Chieti; 

2. di subordinare l’assenso regionale alla seguente condizione: il Responsabile di Esercizio deve 
avvalersi dell’Assistente Tecnico, ing. Dante Pagliari, che dovrà essere prontamente reperibile 
per l’assolvimento delle incombenze previste dalle leggi vigenti in materia; 

3. di inviare il presente provvedimento all’ing. Dante Pagliari, alla società A.T.I. ECOESSE; e per 
conoscenza all’Amministrazione Comunale di Chieti, al signor Lorenzo Di Giovanni, all’ing. 
Gianfranco Di Giovanni, all’USTIF di Napoli ed alla Sezione USTIF di Pescara; 

4. di inviare la presente Determinazione al Servizio B.U.R.A per la sua pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.  
                                       

       L’Estensore                      Il Responsabile dell’Ufficio          Il Dirigente del Servizio – vacante 
P.I. Domenico Vernamonte         Arch. Virgilio Basile                          Il Direttore Regionale 
                                                                                                             Avv. Carla Mannetti 


